— Concurs de notar-adjunct în Petromani (pretura Ciocova).

7 Iulie: Concurs de medic secundar la soc. de minerit în Roșia-montană.

Hymen. Nicolau Hidu, căpitan la reg. de inf. nr. 65 staționat în Muncacuș, și Ana Reșic von Ruinenberg din Krens a. Donau, cununați.

— Maria N. Popovici și Dr. Valeriu Bramesco, logodii. Brașov, 11/24 Iunie 1900.

Înmormântarea contelui Mihail Muraviev s'a făcut alaltăieri în cripta mânăstirii Sergiu de lângă Petersburg, fiind de față ministrii, corpul diplomatic și dignitarii superiori.